24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33599 Terça-feira, 17 DE ABRIL DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 023/2018-DTT
Processo: 2018/007391
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA CNPJ - 02.311.006/0001-05
Objeto: Construção de uma ponte em madeira de lei, localizada
na Rodovia PA-257, km 70,60, trecho: Juruti / Santarém, sobre
o Igarapé Soledade (15,00m x 4,20m x 4,00m), sob jurisdição
do 3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CC-002/2018-001
Contrato: 018/018
Valor Contratual: R$ 147.000,20
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 11/04/2018 à 09/07/2018
Data: 11/04/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 302176
PORTARIA N° 79 DE 12 DE ABRIL DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que
lhes são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 22.07.2015, pu-
blicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2018/96825;
RESOLVE:
1- DESIGNAR o servidor JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id.
Funcional nº 5900963/2, como fi scal do Convênio nº 001/2018
entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Brejo Grande do
Araguaia, para recuperação de 32 km de estrada na PA-459 e
aproximadamente 18 km de estrada na PA-461 com implantação
de obras de arte, dentro do perímetro rural do município de Brejo
Grande do Araguaia.
2- FIXAR o prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 28.03.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 301987

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 274/2018 – ARCON-PA, 13 DE ABRIL DE
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de
1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fe-
vereiro de 2006; RESOLVE: I – NOMEAR, DANNIEL GUSTAVO
PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR I
nesta ARCON-PA. II – O efeito desta Portaria retroagirá a contar
13/04/2018.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRU-
NO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 301963
PORTARIA Nº 273/2018 – ARCON-PA, 13 DE ABRIL DE
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de
1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fe-
vereiro de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, DANNIEL GUSTAVO
PEREIRA, Matricula n° 5917061/2, ocupante do cargo de Auxiliar
em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – O efei-
to desta Portaria retroagirá a contar 13/04/2018. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
- Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 301983
PORTARIA Nº 275/2018 – ARCON-PA, 16 DE ABRIL DE
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de
1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fe-
vereiro de 2006; RESOLVE: I – NOMEAR, MURILO DOS SANTOS

FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR
II nesta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 301973
PORTARIA Nº 272/2018-ARCON/PA DE 13 DE ABRIL DE
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições
previstas no art° 22 da Lei Estadual n° 6.099 de 1997, e,
Considerando o conteúdo do protocolo n. 2017/528813, no qual
à empresa Expresso Guanabara manifesta expressamente o
interesse em não mais operar a linha interurbana Belém – São
Domingos do Araguaia, sob a autorização nº 001/2015;
RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a Autorização nº 001/2015, pertencente à
empresa Expresso Guanabara, considerando desistência da
mesma em operacionalizar a linha Belém – São Domingos do
Araguaia, nos termos do processo nº 2017/528813 – ARCON-PA.
Art. 2º O presente ato produzirá efeitos a partir de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO PARÁ, 13 DE Abril DE 2018.
Bruno Henrique Reis Guedes-Diretor Geral - ARCON/PA.

 Protocolo: 302069

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 103 DE 03 DE ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de janeiro
de 2017, publicado no Diário Ofi cial nº 33.292 de 16 de janeiro
de 2017,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.02.2018, a PORTARIA Nº 219 de
18 de Dezembro de 2003, publicada no DOE nº 030096, de
22.12.2003, que cedeu o servidor RAIMUNDO DE ALMEIDA PA-
RENTE, matrícula nº 16853/1, ocupante do cargo de Agente de
Atividades Agropecuárias, para a  Prefeitura Municipal de Aveiro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca.

Protocolo: 301925

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 108 DE 12 DE ABRIL DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
Conforme processo nº 2018/156285;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, ANDREA DE SOUZA MAIA,
mat. 5086477/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, no período de  20.02.2018 a 26.03.2018, conforme
laudo médico nº 192974A/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Luiz Cláudio Braga Cavalcante
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 301923

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  147/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do colóquio da Agricultura Familiar - UFOPA.
DESTINO: Marabá/PA       PERÍODO:17/04 a 20/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ ( três e meia)
BENEFICIÁRIO: Ellivelton de Carvalho da Cunha
MATRÍCULA:5933860/1  CARGO: Gerente
ORIGEM: Abaetetuba /PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante

PORTARIA Nº  148/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Entregar insumos para agricultores da comunidade
do 12,sementes e adubos.
DESTINO: Igarapé-Açu /PA         PERÍODO:18/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia)
BENEFICIÁRIO: Luiz Alberto Ribeiro
MATRÍCULA:57189988/1  CARGO: Coordenador
ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  149/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o servidor Luiz Alberto Ribeiro.
DESTINO: Igarapé-Açu/PA     PERÍODO:18/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia)
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
MATRÍCULA:15440  CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  150/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o servidor Luiz Alberto Ribeiro ao município
de Ipixuna do Pará.
DESTINO: Ipixuna do Pará/PA      PERÍODO:21/04 a 23/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
BENEFICIÁRIO:Evaldo Carneiro das Chagas
MATRÍCULA:22314  CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  151/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Entregar de mudas de açaí para agricultores. E Reunião
com agricultores familiar da comunidade escolinha,entrega de
insumos,sementes e mudas de açaí.
DESTINO: Ipixuna do Pará/PA     PERÍODO:21/04 a 23/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
BENEFICIÁRIO:Luiz Alberto Ribeiro
MATRÍCULA:57189988/1  CARGO: Coordenador
ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  152/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir com os secretários de agricultura de Nova
Esperança do Piriá e Mãe do Rio..
DESTINO: Mãe do Rio e Nova Esperança do Piriá.
PERÍODO:19/04 a 20/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Rosangela Damasceno Peniche
MATRÍCULA:5932327/1  CARGO: Aux. Técnico Administrativo
ORIGEM: Paragominas /PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  153/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o servidor Fabio José Gonçalves para o
município de São Miguel do Guamá.
DESTINO: São Miguel do Guamá /PA       PERÍODO:19/04 a
20/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO:Gregório Bispo Campos
MATRÍCULA:19011/1  CARGO: Auxiliar Veterinário
ORIGEM: Castanhal/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  154/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir com os secretarios de agricultura.
DESTINO: Mãe do Rio e Nova Esperança do Piriá /PA
PERÍODO:19/04 a 20/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO:Gilmar Fernandes Moraes
MATRÍCULA:17663017  CARGO: Prático Rural
ORIGEM: Paragominas/PA
ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA Nº  155/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:Fiscaliza e emitir Relatório referente ao Convênio
09/2017 .
DESTINO: São Miguel do Guamá /PA
PERÍODO:19/04 a 20/04 /2018
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)